1

臨 床 研 究 審 査 委 員 会 議 事 録

日  時：令和７年８月６日（水） １４：５０～１４：５５

場  所：WEB会議

出席委員：（１号委員）横井 英人(委員長)、須藤 広誠、田岡 輝久

（２号委員）植松 浩司

（３号委員）中野 レイ子、谷 智子

欠席委員：土橋 浩章、谷岡 哲也、斎藤 真吾

陪席者 ：臨床研究支援センター教員 矢野浩史、臨床研究係長 水野智恵、

研究協力係員 松田祐貴

〈議  事〉

会議に先立ち開催要件を満たしていることの確認および前回委員会の議事録の確認が行われ

た。

今回の審査事項に関して、審査意見業務に関与することができない委員がいないことが確認

された。

2

【審議事項】

（１）変更申請（特定臨床研究）

整 理 番 号：２０２３ＣＲＢ００２

事務局受理日：２０２５年７月２９日

研究課題名：子宮頸癌被疑者を対象とした子宮頸部内視鏡とコルポスコピー

による子宮頸部上皮内腫瘍中等度異形成以上(CIN2＋)の検出能

に関する非盲検・ランダム化比較試験（第Ⅲ相）

統括管理者 ：消化器内科 教授 小原英幹

所属機関  ：香川大学医学部附属病院

変更内容である、アンケート用紙の記載整備について、委員長より説明があり、審議を行っ

た。また、委員長より、「共同研究機関である神戸大学医学部附属病院より、アンケート用紙

について、先進医療から自由診療に変更された後に自由診療としての研究でも使用可能であ

ることを確認するため CRB にて承認される必要がある」旨の意見があったことが説明され

た。

審議内容は以下の通りである。

（１号委員より）

特になし。

（２号委員より）

特になし。

（３号委員より）

特になし。

以上の審議の結果、全会一致で「承認」となった。